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Obywatelskie stanowisko dotyczące Polityki Energetycznej Polski do 2030 roku

Szanowny Panie Ministrze,

W związku z trwającymi w Ministerstwie Gospodarki pracami nad Polityką energetyczną Polski
do roku 2030, zwracamy się z apelem do pana Ministra o włączenie w proces przygotowania tego
strategicznego dokumentu partnerów społecznych, juŜ na etapie przyjmowania załoŜeń
kierunkowych.

Sygnatariusze niniejszego listu stoją na stanowisku, Ŝe prowadzone obecnie w Ministerstwie
Gospodarki prace nad projektem dokumentu Polityka energetyczna Polski do 2030 to czas na
głęboką rewizję polityki energetycznej kraju. Naszym zdaniem nowa polityka energetyczna
powinna odpowiadać na wyzwania, jakimi są modernizacja Polski zgodna z konstytucyjną zasadą
zrównowaŜonego rozwoju oraz zahamowanie globalnego ocieplenia. Obecna polityka nie spełnia
tego postulatu, gdyŜ zakłada utrzymanie scentralizowanego sektora energetyki opartego na
węglu, wzrost zuŜycia energii a zwiększanie efektywności energetycznej i rozwój energetyki
odnawialnej ujmuje jedynie w formie deklaratywnej (bez konkretnych zadań wykonawczych lub
z zadaniami, które pozostają jedynie na papierze). Obecna polityka energetyczna skazuje Polskę
na bycie skansenem w Unii Europejskiej i dlatego wymaga zasadniczej rewizji.

Identyfikujemy się z kierunkiem wyznaczonym celami przyjętymi przez Radę Unii Europejskiej
w marcu 2007 – 20-procentowego ograniczenia zuŜycia energii, 20-procentowego ograniczenia
emisji dwutlenku węgla oraz 20-procentowego udziału odnawialnych źródeł energii w bilansie
energetycznym do roku 2020. Polska będąc krajem członkowskim UE powinna aktywnie
włączyć się we wspólne działania na rzecz realizacji tych celów a tam, gdzie to jest uzasadnione
społecznie, gospodarczo i ekologicznie.

W niniejszym liście przedstawiamy kluczowe załoŜenia oraz naszą wizję podstawowych celów
polityki energetycznej. Liczymy na ich uwzględnienie w prowadzonych pracach. Jednocześnie
informujemy, Ŝe w gronie ekspertów związanych z organizacjami, które reprezentujemy,
prowadzone są prace nad szczegółowymi propozycjami zapisów Polityki Energetycznej, które
będziemy w stanie przedstawić w podczas konsultacji społecznych.

W naszej opinii Polityka energetyczna Polski do 2030 roku:

● powinna być budowana wychodząc od określenia maksymalnego poziomu emisji
dwutlenku węgla w Polsce, którego przekroczenie zagraŜałoby celowi polityki

klimatycznej, jakim jest stabilizacja wzrostu globalnej temperatury na poziomie 2oC

● musi być zgodna z Polityką klimatyczną Polski przyjętą przez Radę Ministrów w



listopadzie 2003 roku, która zakłada, Ŝe cel redukcji emisji gazów cieplarnianych nie
moŜe być niŜszy niŜ 40% w 2020 w porównaniu z rokiem 1988 

● jako priorytety (wyraŜane takŜe w poziomie inwestycji) traktować powinna podnoszenie
efektywności energetycznej (z uwzględnieniem kogeneracji) oraz rozwój odnawialnych
źródeł energii: 

● w przypadku efektywności energetycznej postulujemy osiągnięcie przez Polskę obecnego
poziomu EU-15 do 2020

● w przypadku energii odnawialnej udział OZE w bilansie energetycznym kraju nie moŜe
być niŜszy niŜ 14% - zgodnie ze Strategią rozwoju energetyki odnawialnej przyjętą Sejm
RP w sierpniu 2001 r.)

● musi  dąŜyć  do  rozłączania  wzrostu  gospodarczego  od  wzrostu  emisji  gazów
cieplarnianych oraz do zahamowania wzrostu zapotrzebowania na energię elektryczną i
ciepło

● musi być dokumentem zgodnym z konstytucyjną zasadą zrównowaŜonego rozwoju. To
oznacza, Ŝe zgodnie z obowiązującym w Polsce prawem musi zostać przygotowana
prognoza oddziaływania na środowisko uwzględniająca wiele wariantów projektu
Polityki energetycznej Polski 2030; niewypełnienie tego zobowiązania niesie zagroŜenie
nie wyraŜenia zgody przez Komisję Europejską na współfinansowanie inwestycji
modernizacyjnych w sektorze energetycznym w latach 2007-2013

● powinna być przyjęta po przeprowadzeniu szerokich konsultacji społecznych i debaty
publicznej z udziałem partnerów społecznych.

Pozytywnym przykładem rozpoczęcia procesu takich publicznych konsultacji jest przedstawienie
20.lipca b.r. na stronie Ministerstwa Gospodarki załoŜeń do ustawy o efektywności
energetycznej, która ma wejść w Ŝycie w maju 2008.

WyraŜamy nadzieję, Ŝe przeprowadzenie konsultacji społecznych i eksperckich na etapie
przyjmowania kluczowych wytycznych dla nowej  polityki energetycznej, pozwoli na stworzenie
dokumentu, który będzie miał szerokie poparcie społeczne i bedzie zgodny z załoŜeniami polityki
energetycznej Unii Europejskiej.  
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